Actu. 15.

LIBER PRIMVS

tius, quemadmodū ex octavo capite actuū apostolorū, & 10. simi-
liter & 19. ac alijs eiusdē libri locis: apertissime cōstat. **S**i igitur eam
quæ in euāgeliō expresse proposita est, baptizādi formā: in alium
uerborū tenorem ad tēpū permutare potuerūt apostoli, & id spi-
ritus sancto suggeste factarunt: nōne potiore iure valuerūt & a-
liud quippiā agendū cōstituere, quod in ipsius euāgeliō ambitu nō
continetur, neq; cōtētis in eo refragatur? **E**sto enim q; in sanctissi-
mo Christi nomine, tres, summæ ac superdiuinæ trinitatis, perso-
næ quodā modo implicētur ac insinuentur: ut pote pater ungēs, fi-
lius unctus, & spiritus sanctus, oleum lætitiae quo unctus est, alte-
ra tamē est baptizādi forma: in nomine patris, & filii, & spiritus san-
cti. & altera in nomine Iesu Christi. **V**t hinc dilucide cōstet, illum
uerborum tenorem ac cōtextum in euāgeliō expressum: ex ordi-
natione apostolorū nō sine spiritus sancti instinctu, in aliam uer-
borum formā fuisse ad tempus permutatum. ¶ **P**reterea, peragra-
tionem multarum regionū ad annunciatū dei uerbum, à beato
Paulo factā, enarrās sanctus Lucas in actibus apostolorum: refert
inter cætera circa finem decimiquinti capititis, q; Paulus assumpto-

Actuū. 15. **S**ila comite, perambulabat Syriam & Ciliciam: confirmans ecclē-
siām & præcipiēs custodire præcepta apostolorum & seniorum.
Quae autem dicēda sunt apostolorum ac seniorum præcepta: nisi
traditiones apostolicae, ultra ea quæ cōplectitur euāgeliū, ad ec-
clesiā gubernationē ordinatae? **N**on enim quæ euāgelica cōpre-
hendit pagina, dominimā data: ibidem à Paulo dicūtur præcepta
apostolorum ac seniorum, cū potiusea sint appellanda præcepta
euāgelica, aut domini præcepta. **S**upra ea igitur quæ in euāgeli-
co codice continentur, fuerūt peculiaria apostolorū decreta ac sta-
tuta, ab eis ordinata: quas traditiones apostolorū nominare solent,
ad totius ecclēsiā moderationem plurimū faciētia & ab omnibus
obseruanda. **Q**uod etiam manifeste conuincit per id ipsum: qd
paulo post subiungit beatus Lucas circa principium decimisexti
capitis eiusdem libri, loquens de sancto Paulo & comitibus eius.

Actuū. 16. **C**um autem (inquit) pertransirent ciuitates: tradebant eis custodi-
re dogmata, quæ erāt de cōtra ab apostolis & senioribus qui erant
Hierosolymis. **H**uiusmodi autem dogmata: erant instituta & re-
gulae, traditione apostolorum ordinatae. ¶ **C**æterū hic insister qd
planū

piam, & prædictis rationibus adimere robur attentabit: dicens, cū
præter euangeliū ponūt nōnulli regulam legemq; uiuendi aliā
in primæua ecclesia non fuisse: eos euāgeliū accipete pro tota li-
brorum noui testamenti pagina, quæ cū sacra quatuor scribarum
cælestium historia, euāngeliū nomine peculiariter appellata: cō-
plectatur & epistles omnes apostolicas, & acta apostolorū, & sa-
cram apocalypsin. contendetq; hoc quērense effugiū, nō fuisse a-
postolorū tēpore regulā aliquā legēq; uiuendi latam: quæ sacroru-
m̄ illorū librorum ad nouæ legis integratatem pertinentiū complexu-
nō comprehendatur. ¶ Cui adhibenda est responsio, et si tam dif-
fusa euāngeliū ratio atq; significatio, quā proponit hoc utēs subter
fugio: infrequens sit apud scriptores ecclesiasticos, raroq; in usu
ueretur. q; potius euāngeliū nomen accōmodēt solum ad quatu-
or illa sanctorum euāngelistarū uolumina: secundū protritū uul-
gatumq; loquēdi usum, quoniam tamē non oportet hominē esse
morosum aut contentiosum ad ipsam uocabulorum acceptiōnē,
estō, ita ut proponit obiectans, sumatur euāngeliū: ut pūa pro to-
to noui testamenti codice, libros omnes nouæ legis complectēte.
adhuc tamē p̄optum est ostēdere: in ipsius ecclesiæ exordio ab a-
postolis factas esse constitutiones, ad totius populi statum attinen-
tes: quæ in nullo librorum noui testamenti aperte continentur.